
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0875 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 172/2015 
CONTRATO Nº 05/2016 
OBJETO: aquisição de materiais de sinalização viária para a 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: P. C. MAIA COMERCIAL. 
VALOR: R$ 32.990,00 (trinta e dois mil novecentos e noventa reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de julho de 2016.  
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Levy dos Santos Moraes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.1545200252.142 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2406 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 171/2015. 
CONTRATO Nº 06/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes entre eles: 
equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos para o Departamento de Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
VALOR: R$ 7.390,00 (sete mil trezentos e noventa reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 22 de janeiro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio, Carlos Eduardo de 
Araújo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2158- 

2159- 2160-1346 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2925 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2154- 
2155- 1630- 2975 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 171/2015. 
CONTRATO Nº 07/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes entre eles: 
equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos para o Departamento de Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 2.366,00 (dois mil trezentos e sessenta e seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 22 de janeiro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio, Carlos Eduardo de 
Araújo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2158- 

2159- 2160-1346 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2925 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2154- 
2155- 1630- 2975 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 171/2015. 
CONTRATO Nº 08/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes entre eles: 
equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos para o Departamento de Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI. 
VALOR: R$ 756,33 (setecentos e cinquenta e seis reais e trinta e 
três centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 22 de janeiro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio, Carlos Eduardo de 
Araújo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2158- 

2159- 2160-1346 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2925 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2154- 
2155- 1630- 2975 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0875 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 171/2015. 
CONTRATO Nº 09/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes entre eles: 
equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos para o Departamento de Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: P. C. MAIA COMERCIAL. 
VALOR: R$ 1.026,00 (mil e vinte e seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 22 de janeiro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio, Carlos Eduardo de 
Araújo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2158- 

2159- 2160-1346 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2925 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2154- 
2155- 1630- 2975 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 171/2015. 
CONTRATO Nº 10/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes entre eles: 
equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos para o Departamento de Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 
EPP. 
VALOR: R$ 6.452,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta e dois 
reais).   
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 22 de janeiro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio, Carlos Eduardo de 
Araújo e Guilherme Castanho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2158- 

2159- 2160-1346 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2925 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2154- 
2155- 1630- 2975 

1010.0412200241.029 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2955 

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2956 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 171/2015. 
CONTRATO Nº 11/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes entre eles: 
equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos para o Departamento de Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI ME. 
VALOR: R$ 3.552,45 (três mil quinhentos e cinquenta e dois reais e 
quarenta e cinco centavos).  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 22 de janeiro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio, Carlos Eduardo de 
Araújo e Guilherme Castanho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2158- 

2159- 2160-1346 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2925 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2154- 
2155- 1630- 2975 

1010.0412200241.029 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2955 

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2956 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 128/2014. 
CONTRATO Nº 340/2014. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de marmitas 
para a o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JARACA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 18 de Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2016. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 


